
1. Išgąstis ryte!

Šiandien yra 
pirmoji Berčio diena 
mokykloje.

Jo pirmoko tūta1 
pilnut pilnutėlė.
Daug puikių dalykų  
ten mama pridėjo.

1 Pirmoko tūta – į tūtą susuktas saldumynų krepšelis, 
kurį pagal vokiečių tradicijas gauna pirmokas pirmą 
dieną eidamas į mokyklą. Tame krepšelyje būna 
saldumynų ir mokyklinių priemonių. (Vert. past.)



Mama ir tėtis irgi  
dar miega.
Kaip ir Berčio broliai.
Haraldas, Sturis ir Erikas.

Tai vikingų vardai.
Todėl visi Berčio  
broliai vadinami  
tiesiog Vikingais.

Bertis vakare taip nerimavo, 
kad ilgai negalėjo užmigti.
Tačiau dabar jis miega  
labai kietai.
Ryto saulutė linksmai 
skverbiasi į jo kambarį.



Bertis pašoka iš lovos.
Jis lekia koridoriumi ir 
atplėšia visų kambarių duris.

– Mes pavėluosim! – 
šaukia jis. – Mano pirmą 
dieną mokykloje!

Berčiui nosį kutena saulytė.
Jis pramerkia akis.

Gelbėkit! Dinozauriškas  
laikrodukas rodo pusę aštuonių.
Kodėl namie taip tylu?
Juk aštuntą valandą 
prasideda pamokos!



10

– Kur mūsų mėlyni 
megztiniai? – rėkia 
Vikingai.

Bet rengtis nėra kada.
– Į mašiną! – ragina 
tėtis.

Dabar rėkia visi ir laksto 
kaip išprotėję.
– Kur mano palaidinė? – 
šaukia mama.


